
COMUNE DI CALATABIA}{O
Città Metropolitana di Catania

AREA GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE ED EXTRATRIBUTARIE

t

DETERMINAZIoNE DEL RESroNSABILE DELL'AREA N. t3 DEL r) I /-*f r.a{
DETERMTNAZToT.{E N. 3 t * DEL 0{c I {' 4 I l?ostREcrsrRo cENERALE

OGGETTO: Versamento Tributo Provinciale per I'Esercizio delle Funzioni Ambientali
(TEFA) per gli anni2OI4 e 2OI5 alla Città Metropolitana di Catania.

VISTO ilD. Lga. l5/Il/1993,n.50J;
VISTO il D.P.R. 28 gennaio 1988 n. 43 di istituzione del servizi riscossione tributi ed entrate dello
Stato e di altri Enti Pubblici;
VISTO il D.M. 28.12.1989 con il quale il Ministero delle Finanze fornisce le istruzioni per la
formazione dei ruoli;
VISTO I'art. 33 bis del Decreto Legge 3I/12/2001 , n. 248, coordinato con la legge di conversione
28102/2008, n. 31, che prevede, a decorrere dall'anno 2008, il versamento da parte del Ministero
dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca direttamente ai Comuni di un importo forfetario per lo
svolgimento del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani (TARSU/TIA) nei
confronti delle istituzioni scolastiche statali;
CONSIDERATO che la somma versata dal M.LU.R. ai Comuni comprende anche la percentuale del
tributo provinciale per I'esercizio delle funzioni ambientali (T.E.F.A.);
RILEVATO che la Corte dei Conti, con deliberazione n. I1 del 09/lI/2009, ha sancito
definitivamente l'obbligo di riversamento del tributo in parola;
VISTO il D. Lgs. n.261 del15108/2000 e ss.mm.ii.;
VISTA l'istanza di richiesta versamento presentata dalla Città Metropolitana di Catania 4o Servizio
- II Dipartimento Ambiente, Energia, Polizia Provinciale e Protezione Civile, Prot. n. 13526 del
09/03/2017. assunta al Protocollo del Comune n.3547 del 20 marzo 2011'.
VISTA f istanza Prot. N. 14801 del O5/03/2015 della Provincia Regionale di Catania denominata
"Libero Consorzio Comunale" ai sensi della L.R. n. 812014 - 4" Servizio - II Dipartimento
Ambiente, Energia, Polizia Provinciale e Protezione Civile , tendente ad ottenere il riversamento di
€ 89,07 a titolo di Tributo Provinciale per l'Esercizio delle Funzioni Ambientali (T.E.F.A.) per
l'anno 2014;
VISTA l'istanza Prot. N. 23411 del28/04/2016 della Città Metropolitana di Catania 4o Servizio - II
Dipartimento Ambiente, Energia, Polizia Provinciale e Protezione Civile , tendente ad ottenere il
riversamento di € 85,03 a titolo di Tributo Provinciale per l'.Esercizio delle Funzioni Ambientali
(T.E.F.A.) per l'anno 2015;
CONSIDERATO che nella suddetta nota della Città Metropolitana di Catania 4o Servizio - II
Dipartimento Ambiente, Energia, Polizia Provinciale e Protezione Civile, Prot. n. 13526 del
O9/03/2Oll, viene comunicato che il codice conto di Tesoreria sul quale effettuare i superiori
versamenti è il seguente: Codice Conto di Tesoreria intestato a: CITTA' METROPOLITANA DI
CATANIA Tesoreria dello Stato - Ente: 0060855 Codice IBAN: IT22G0100003245512300060855;
RIENUTA, pertanto, la necessità di procedere ai relativi riversamenti;



,d

VISTE laL. 142/90 e la L.R. 48/91;
VISTI i DD. Leg. vi 29193 e 26112000 e successive modifiche ed integrazionr;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Per i motivi di cui in espositiva
I -LIQUIDARE la somma di € 89,07 a titolo di tributo provinciale per I'esercizio delle funzioni
ambientali (T.E.F.A.) per 1'anno 2014.
2 -LIQUIDARE la somma di € 85,03 a titolo di tributo provinciale per l'esercizio delle funzioni
ambientali (T.E.F.A.) per l'anno 2015.
3 - IMPUTARE la somma di € 89,07 al Capitolo
Impegno N. 1280/2014.
4 - IMPUTARE la somma di € 85,03 al Capitolo
Impegno N. 1643i2015.
5 - RIVERSARE l'importo complessivo di € ll4,l0 sul Codice Conto di Tesoreria intestato a:

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA Tesoreria Tesoreria dello Stato - Ente: 0060855

Codice IBAN: IT22G0 1 00003245 5 1 230006085 5.

6 - DISPORRE che la presente determinazione sia trasmessa al Responsabile dell'Area Finanziana e

pubblicata all'Albo Pretorio telematico di questo Ente per quindici giorni consecutivi.

I1 Resoonsabile del Servizio

10140503 Missione 1 Prosramma 4 Titolo 1

10950501 Missione 9 Programma 3 Titolo I

Dstt. ssa Anna Di Canei

î 'L i4 ,,rn&*; n 

frr,Í'


